АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 № 660

О проведении спортивного праздника «День физкультурника»,

посвященного 100-летию Министерства спорта Российской Федерации

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, в целях организации досуга

населения, формирования здоровых привычек через участие в физкультурно-
оздоровительных мероприятиях, привлечение жителей к здоровому образу

жизни, администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МБУ «ЦФКиС «Заневский» организовать и провести 12.08.2023

спортивный праздник «День физкультурника», посвященного 100-летию

Министерства спорта Российской Федерации Дню физкультурника (далее -
спортивное мероприятие).

2. Утвердить план проведения спортивных мероприятий согласно

приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав ответственной группы по организации

спортивных мероприятий:
заместитель главы администрации по социально-экономическому

развитию  Смирнова С.В.;
начальник сектора по развитию культуры, спорта и молодежной

политики Землянко С.В.;
начальник сектора ГО и ЧС, ВУС Трутаев А.А.;
директор МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В.;
директор МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник»

Голованова Е.Ю.
4. Директору МБУ «ЦФКиС «Заневский»:
организовать и провести спортивные мероприятия;
произвести оплаты на основании представленных договоров и актов

выполненных работ;

2

организовать уборку мест проведения спортивных мероприятий и

прилегающей территории до и после проведения.
5. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС Трутаеву А.А.:
организовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и

здоровья участников спортивных мероприятий;
направить письмо начальнику УМВД России по Всеволожскому

району о проведении спортивных мероприятий на территории поселения, по

оказанию содействия в обеспечении охраны и безопасности общественного

порядка во время проведения спортивных мероприятий;
обеспечить дежурство добровольной народной дружины на

спортивных мероприятиях.
6. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник»

Головановой Е.Ю.:
осветить ход подготовки и проведения спортивных мероприятий;
опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский вестник».
7. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности –

централизованной бухгалтерии - главному бухгалтеру Фокиной С.А.:
произвести оплаты на основании представленных договоров и актов

выполненных работ из средств бюджета.
8. Ответственным лицам обеспечить выполнение мероприятий по

подготовке и проведению спортивных мероприятий в соответствии с

настоящим постановлением.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социально-экономическому развитию

Смирнову С.В.

Глава администрации А.В. Гердий

3

Приложение
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от 27.07.2023 № 660

План проведения спортивного праздника «День физкультурника»,

посвященного 100-летию Министерства спорта Российской Федерации

№ Наименование

мероприятия
Дата

проведения
Место проведения

мероприятия
Ответственный за

проведение

мероприятия

1
Спортивная программа,

посвященная Дню

Физкультурника

12.08.2023
10:00-12:00

г. Кудрово,
парк «Оккервиль»

Директор МБУ

«ЦФКиС

«Заневский»
Агрон Е.В.

2
Спортивная программа,

посвященная Дню

Физкультурника

12.08.2023
12:00-16:00

гп. Янино-1,
ул. Новая, сооружение 19

Директор МБУ

«ЦФКиС

«Заневский»
Агрон Е.В.